
Bur n. 114 del 28/11/2014

(Codice interno: 283701)

COMUNE DI SAN ZENONE DEGLI EZZELINI (TREVISO)
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31 Luglio 2014

Sdemanializzazazione e declassificazione relitto stradale.

VISTA la richiesta in data 28.04.2014 (pervenuta il 30.04.2014 - prot. n. 3842) dei Signori MAROSTICA Alessandro,
residente a San Zenone degli Ezzelini (TV) in Via G. Marconi n. 108 e MAROSTICA Danilo, residente a San Zenone degli
Ezzelini (TV) in Via G. Marconi n. 110, per l'acquisto di una piccola porzione di strada vicinale posta nella parte terminale
della strada "laterale di Via Marconi" e racchiusa tra i Mappali n. 35-37 del Foglio 11° per una superficie di circa mq. 70 come
meglio evidenziato nell'allegato estratto catastale (allegato A);

ATTESO che la superficie di tale occupazione sarà esattamente determinata con la stesura di apposito frazionamento;

RISCONTRATO che la porzione di strada comunale non ha più le caratteristiche e l'interesse della pubblica viabilità e non
corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente essendo di fatto racchiusa nella corte del fabbricato dei
richiedenti;

VISTI gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. n.
495/1992, come modificati dal D.P.R. n. 610/1996 in merito alle procedure da adottare per la classificazione e
declassificazione amministrativa delle strade;

RITENUTO pertanto, secondo quanto previsto dall'art. 2 del Nuovo Codice della Strada, di assumere il provvedimento di
declassificazione e sdemanializzazione della porzione di strada come sopra individuata e con il valore indicato nella perizia di
stima redatta dal Responsabile dell'Area Tecnica allegata alla presente (allegato B);

VISTA la L.R. n. 11/2001 - art. 94 - comma 2, che delega alle province ed ai comuni le funzioni relative alla classificazione e
declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva competenza;

CONSIDERATO che il Responsabile di Area Tecnica di questo Ente ha espresso parere favorevole  in relazione alla domanda
in parola;

VISTO il D.Lgs. n. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) ed il suo regolamento di attuazione D.P.R. n. 495/1992;

VISTO l'art. 92 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, in ordine alla regolarità tecnica, e del
Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art.
49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Il Capogruppo SILVESTRI, a nome del Gruppo di appartenenza, dichiara il voto favorevole;

CON voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese dai n. 12 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1)- Di sdemanializzare, per i motivi espressi in narrativa, la porzione di area di mq. 70 circa di cui all'allegato A) e di
declassificare con trasferimento dalla categoria dei beni demaniali o patrimoniali indisponibili a quelli patrimoniali disponibili
del Comune.

2)- Di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica di pubblicare il presente atto sul B.U.R. ed a rappresentare
l'Amministrazione alla sottoscrizione dell'atto di alienazione.

3)- Di procedere, una volta conclusa la pratica di declassificazione e sdemanializzazione , alla vendita della porzione di strada,
approvando la perizia di stima redatta dal Responsabile dell'Area Tecnica di cui all'allegato B).



4)- Di dare atto che l'area effettiva, oggetto di cessione risulterà dal frazionamento catastale, approvato dall'Agenzia del
Territorio di Treviso.

5) -Di dare atto che tutte le spese del procedimento sono a carico delle parti acquirenti.

6)- Di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Veneto per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione.

7)- Di precisare che il presente provvedimento di declassificazione avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello
nel quale verrà pubblicato nel Bollettino Regionale.

8)- Di evidenziare che, ai sensi dell'art. 94, comma 2, della L.R. 13.04.2001 n. 1, la decisione di cui al punto 1) costituisce
provvedimento definitivo a tutti gli effetti giuridici.

9)-Con successiva apposita votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai n. 12 consiglieri presenti e votanti, la
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267.

Il Sindaco Luigi Mazzaro


	x2eb1nzblcmvqg45gr04ud45.html

